



Objeto: Reforma e Ampliação da Creche Nossa Senhora de Aparecida, bairro Vila França - São Miguel do Guama

Processo Licitatório: Concorrência - 01/2023

Data: 09 de Novembro de 2023

Validade da Proposta: 60 dias

ITEM	SERVIÇOS	1º Mês	2º Mês	3º Mês	4º Mês	5º Mês	6º Mês	7º Mês	8º Mês	9º Mês	10º Mês	11º Mês	12º Mês
1	SERVIÇOS PRELIMINARES:	100,00% R\$ 4.985,96											
2	MOVIMENTO DE TERRA:	100,00% R\$ 4.524,00											
3	FUNDAÇÕES:	70,00% R\$ 5.695,57	30,00% R\$ 1.708,67										
4	ESTRUTURA:	60,00% R\$ 3.986,90	40,00% R\$ 2.127,03										
5	PAREDES E PAINÉIS:	100,00% R\$ 32.268,15	50,00% R\$ 16.134,08										
6	COBERTURA:	100,00% R\$ 38.034,13	40,00% R\$ 15.213,65	60,00% R\$ 22.820,48									
7	IMPERMEABILIZAÇÕES /TRATAMENTOS:	100,00% R\$ 4.569,23											
8	ESQUADRIAS:	100,00% R\$ 12.969,45			100,00% R\$ 12.969,45								
9	REVESTIMENTOS:	100,00% R\$ 28.665,69	50,00% R\$ 14.332,85										
10	RODAPES, SOLEIRAS E PEITORIS:	100,00% R\$ 7.797,75				100,00% R\$ 7.797,75							
11	PISOS:	100,00% R\$ 33.370,86			50,00% R\$ 16.685,43								
12	FORROS:	100,00% R\$ 11.101,79				100,00% R\$ 11.101,79							
13	PINTURAS:	100,00% R\$ 27.207,14				50,00% R\$ 13.603,57	50,00% R\$ 13.603,57						
14	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS:	100,00% R\$ 17.577,94				100,00% R\$ 17.577,94							
15	INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO:	100,00% R\$ 2.935,41				100,00% R\$ 2.935,41							
16	ELEMENTOS DE ESCOLA:	100,00% R\$ 7.860,52					100,00% R\$ 7.860,52						
17	LIMPEZA FINAL:	100,00% R\$ 1.369,20					100,00% R\$ 1.369,20						
18	SERVIÇOS PRELIMINARES:	100,00% R\$ 1.770,00											
19	DEMOIÇÕES E RETIRADAS:	100,00% R\$ 3.325,19											
20	PAREDES E PAINÉIS:	100,00% R\$ 50.091,45	50,00% R\$ 25.045,73							100,00% R\$ 50.091,45			
21	COBERTURA:	100,00% R\$ 43.155,34	50,00% R\$ 21.577,67										



M.G.CONSTRUTORA EIRELI-ME

CNPJ: 27.293.132/0001-05 – Inscrição Municipal: 5089-0

Rua Quincas Nascimento, nº 10, Saudade I - Cep: 68.741-040– Castanhal –

PA Fone/Cel : (91) 98826-1059



Objeto: Reforma e Ampliação da Creche Nossa Senhora de Aparecida, bairro Vila França - São Miguel do Guamá

Processo Licitatório: Concorrência - 01/2023

Data: 09 de Novembro de 2023

Validade da Proposta: 60 dias

ITEM	SERVIÇOS	CUSTO	1º Mês	2º Mês	3º Mês	4º Mês	5º Mês	6º Mês	7º Mês	8º Mês	9º Mês	10º Mês	11º Mês	12º Mês
22	EXECUÇÃO DE INSTALAÇÃO DE REDE DE GÁS	100,00%												
		R\$ 12.069,88	100,00%											
23	ESQUADRIAS:	100,00%												
		R\$ 15.175,77												
24	FERRAGENS:	100,00%												
		R\$ 5.038,44												
25	REVESTIMENTOS:	100,00%												
		R\$ 3.947,50												
26	PISOS:	100,00%												
		R\$ 115.844,29												
27	FORROS:	100,00%												
		R\$ 9.906,00												
28	PINTURAS:	100,00%												
		R\$ 72.188,14												
29	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	100,00%												
		R\$ 22.642,65												
30	INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO:	100,00%												
		R\$ 8.117,55												
31	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS:	100,00%												
		R\$ 7.311,20												
32	INSTALAÇÕES DE PROTEÇÃO/COMBATE A INCÊNDIO:	100,00%												
		R\$ 3.633,92												
33	APARELHOS, LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS SANITÁRIOS:	100,00%												
		R\$ 36.785,52												
34	SERRALHERIA	100,00%												
		R\$ 1.588,11												
35	FACHADA DO MURO:	100,00%												
		R\$ 33.039,77												
36	PASSARELA	100,00%												
		R\$ 57.196,17												
37	LIMPEZA FINAL:	100,00%												
		R\$ 10.953,60												
TOTAL GERAL		R\$ 789.343,33												
PARCIAIS SIMPLES		R\$ 18.592,05	R\$ 65.259,68	R\$ 63.509,14	R\$ 69.781,95	R\$ 120.408,82	R\$ 99.050,41	R\$ 22.642,65	R\$ 22.642,65	R\$ 15.705,44	R\$ 70.028,88	R\$ 57.472,34	R\$ 87.819,99	R\$ 70.071,90
PARCIAIS ACUMULADAS		R\$ 18.592,05	R\$ 83.851,73	R\$ 147.360,87	R\$ 217.142,82	R\$ 336.650,64	R\$ 435.701,04	R\$ 458.343,69	R\$ 480.986,34	R\$ 637.691,78	R\$ 707.720,66	R\$ 765.193,00	R\$ 853.013,00	R\$ 923.084,90
% SIMPLES		2,38%	8,27%	11,05%	8,71%	15,25%	12,55%	2,87%	2,87%	1,99%	8,87%	7,28%	11,13%	8,88%
% ACUMULADO		2,38%	10,62%	22,47%	31,18%	46,44%	58,99%	61,85%	64,72%	66,71%	75,58%	82,86%	93,99%	100,00%



M.G.CONSTRUTORA EIRELI-ME

CNPJ: 27.293.132/0001-05 – Inscrição Municipal: 5089-0

Rua Quincas Nascimento, nº 10, Saudade I - Cep: 68.741-040– Castanhal -

PA Fone/Cel : (91) 98826-1059